

خبر

به مناسبت درگذشت مهندس اکبر ترکان سیاستمداری که دوره طلایی کشتی را رقم زد

ایران ورزشی - مهندس اکبر ترکان، رئیس سابق فدراسیون کشتی در سال‌های ۱۳۶۹ تا ۱۳۷۸ به علت بیماری دیابت در سن ۶۹ سالگی درگذشت. اکبر ترکان که از جمله سیاستمداران و جزو وزرای کابینه دولت علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی در دوره ریاست جمهوری او بود، زمانی وارد عرصه کارزار ورزش و پذیرفتن مسؤلیت فدراسیون کشتی شد که باصلاح‌دید مسئولان سیاسی و ورزش کشور، تعدادی از وزرای کابینه دولت هاشمی رفسنجانی به منظور پیشبرد برنامه‌های ورزش کشور در فدراسیون‌های ورزشی به ویژه در رشته‌های مهم و حساس و مدال‌آور در عرصه‌های آسیایی و جهانی به‌عنوان رئیس فدراسیون‌بر صدرکارفرمایی گرفتند. از این رو، اکبر ترکان که در دولت‌های اول و دوم هاشمی رفسنجانی به ترتیب وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزیر راه و ترابری بود، بنیاد دو دوره متوالی ریاست فدراسیون کشتی را برعهده داشت و می‌توان گفت که حضور او به‌عنوان رئیس فدراسیون کشتی در واقع سرمنشأخبر و آغاز حرکتی نوپوی کشتی ایران در دنیا بود که با دهه ۹۰ میلادی همزمان شد. شرایط خاصی و ویژه که ایران جنگ تحمیلی با عراق را به تازگی پشت سر گذاشته بود و دنیا با سیاسی‌به‌بازسازی و بازپروزی بانوجه به عرصه‌ی به نام «ایول‌اوری» برای کشتی خود داشت. در دوره‌ای که مسأله اسپانیاها در ورزش ایران مثل امروز رواج نداشت و چیزی به نام اسپانسر مطرح نبود. نمی‌توان خدمات شایسته و شایان توجه مهندس اکبر ترکان به کشتی با توجه به مسؤلیت‌های مهم و سنگینی که او در دو وزارتخانه دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و راه و ترابری داشت در آن کار کرد. او توانست با به خدمت گرفتن افرادی همچون محمدعلی صنعتکاران و محمدرضا طالقانی به عنوان نایب رئیس

خبر

آغاز اردوی دهم فرنگی کاران استراحت به حاضران در جام تختی

دور جدید تمرینات تیم ملی کشتی فرنگی از ۲۹ اردیبهشت ماه بدون حضور کشتی‌گیرانی که فراراست در جام تختی حضور داشته‌باشند، آغاز می‌شود. دور جدید تمرینات در اردوی دهم از روز چهارشنبه با بازگشت فرنگی‌کاران به خانه کشتی آغاز خواهد شد که اردویشنان بعد از انجام تست کرونا، دو زودوم واتکن کووید ۱۹ را نیز دریافت می‌کنند. نقرات دعوت شده به این اردو روز چهارشنبه را تا زمان اعلام نتیجه



کاراف محسن آجرلو

تیم ملی والیبال در حالی تمرینات هفته‌های پایانی خود را پیش از اعزام به لیگ ملت‌ها سبزی می‌کند که ترکیب نهایی برای اعزام به این رقابت‌ها مشخص شده و نقرات برگزیده تمرینات نهایی را برای آمادگی کامل انجام می‌دهند. نقراتی که حضور اکثرشان در لیست نهایی مشخص و قابل پیش‌بینی بود اما امن نام برخی دیگر صلابت‌ه حدف برخی چهره‌ها سواتلانی را در ذهن اهالی والیبال ایجاد کرده که قابل بررسی است.

طبق لیست اعلامی آلکتو: میلاد عبادی‌پور، رضا عابدینی، سعید معروف، سیدمحمد موسوی، پوریا فیاضی، محمدرضا حضرت‌پور، مسعود غلامی، امیر غفور، صابر کاظمی، محمدجواد معنوی‌نژاد، علی اصغر مجرد، علی شفیعی، مینم صالحی، محمدطاهر وادی، آرمان صالحی، امیرحسین اسفندیار و پردیا سعادت، ۱۷ بازیکن هستند که برای سفر به ایتالیا و حضور در لیگ ملت‌ها انتخاب شده‌اند. نقراتی که بست به بست بررسی‌شان خواهیم کرد.

بست بی‌دفعه

آسان‌ترین کار برای آلکتو، انتخاب سرعتی‌زن‌ها بود. با توجه به نقراتی که بیش از اعلام لیست در اردو مانده بودند، تقریباً هیچ بازیکنی از این بست خط نخورد و همگی در لیست نهایی جای گرفتند.

سید محمد موسوی به عنوان بهترین سرعتی زن ایران و یکی از بهترین‌های دنیا به طور قطع اولین انتخاب هرمری در دنیا بین این بازیکنان است. علی شفیعی هم که چند سالی است جای خود را در این بست باز کرده و اغلب هم در ترکیب قرار می‌گیرد. در این میان علی اصغر مجرد و مسعود غلامی هم دوسرعتی‌زن دیگر ایران در لیگ ملت‌ها هستند که سبب عملکرد قابل قبول خود در سیاهان و شهرداری ارومیه به تیم ملی رسیدند. مجرد که دوره گذشته لیگ ملت‌ها برای ایران بار می‌لوشی شد و عملکرد بسیار خوبی از خود بجا گذاشت و غلامی هم پس از یک وقفه کوتاه، یک بار دیگر به تیم ملی برگشته و در تلاش است تا جایگاه گذشته خود را پس بگیرد. رضاعابدینی هم پنجمین سرعتی‌زن این ترکیب ۱۷ نفره‌است که او هم سابقه حضور در تیم ملی را دارد و البته شانس نسبتاً کمتری از سایر گزینه‌هایری حضور در ترکیب اصلی دارد.

در مجموع بست سرعتی با حضور موسوی و البته چچار بازیکن آماده، یکی از کم‌دفعه‌ترین بست‌هایری آلکتو است که تقریباً مطمئن است از میان این پنج نفر، می‌تواند دو بازیکن آماده‌ی هر بازیی انتخاب کند.

ترکیب تجربه و جوانی

یکی از برترافکنگ‌ترین بست‌های تیم ایران طی سال‌های اخیر دریافت‌کننده بوده. بستیی که همواره قابل توجهی بازیکن مدعی را به خود دیده و البته خیلی وقت‌ها هم تبدیل به باشه آشل و نقطه ضعف تیم ایران شده است. خیلی

تصمیم نهایی یا آزمودن چهره‌های جدید؟

نیت آلکتو از برخی انتخاب‌ها



برگشت به عقب؟

یکی از بحث‌برانگیزترین تصمیمات آلکتو، انتخاب طاهر وادی به عنوان پاسور دوم و جانشین سعید معروف بود. انتخابی که با کنار گذاشتن جواد کریمی انجام شد و خیلی از کارشناسان راه اظهارنظر واداشت. اگرچه پس از اعلام لیست کریمی به اردو بازگردانده شد اما هنوز خبری از حضور او در تیم اعزامی نیست.

طی سال‌های اخیر سرسبزگانه‌ای خوبی روی کریمی شده و خودش هم با رفتن به لیگ بلژیک و بازی در اروپا، تلاش کرده تا در مسیری رو به جلو حرکت کرده و به جانشین شایسته‌ای برای معروف تبدیل شود. کاری که در دو دوره گذشته لیگ ملت‌ها از پس آن برآمد و در معدود بازی‌هایی که به میدان رفت، عملکرد قابل قبولی داشت.

حالا باید دید که دیدگاه آلکتو برای این انتخاب چیست. آیا به تجربه بیشتر وادی برای رقابت‌های حساس چشم‌دوخته و با فعلاً نظری روی کریمی ندارد و ترجیح می‌دهد با وادی کار کند؟

تصمیم معقول

در دو بست باقیمانده یعنی لیبرو و پشت خط زن هم نگاهی مشابه بست‌های قبل دیده می‌شود. بست‌هایی که نفر اول در آنها مشخص است و آلکتو ترجیح داده تا برای نقرات دوم با سوم، جوان‌هایی را انتخاب کند که بتوانند در سال‌های آینده به کار تیم ایران بیایند.

محمدرضا حضرت پور به عنوان لیبرو اصلی ایران طی

شانس بالای چهار کاراته‌کا برای رقابت در گزینشی پاریس

مهدیزاده امیدوار به فرانسه می‌رود

و کمیته برای حضور در این دوره از رقابت‌ها روی سایت رسمی مسابقات ثبت شده است. فاطمه صادقی و ابوالفضل شهرچردی در کاتای انفرادی، امیر مهدیزاده در کومیته وزن ۶۷- کیلوگرم و رزینا علیپور در وزن ۶۱- کیلوگرم برای کسب سهمیه المپیک راهی پاریس می‌شوند.

کلید کاراته‌گاهایی که موفق به کسب‌یکی از مدال‌های طلا، نقره و برنز شوند به صورت مستقیم جواز حضور در المپیک را دریافت می‌کنند. قطعاً شانس هر چهار ملی‌پوش عنواندار و شاخص کشورمان مخصوصاً امیرمهدیزاده برای کسب سهمیه ورودی به المپیک بالاست. ملی‌پوشی که تاکنون نینز برای کسب سهمیه المپیکی خود اندکی باید نازشی و پدبیری‌های پی درپی مواجه شده است. او یکی از چهره‌های شاخص کاراته‌ایران به‌شمار می‌رود. از این رو اگر این به‌خصوص برای برخی آسیب‌دیدگی‌ها بر سر راه او سبزی‌نشی شد قطعاً تا به حال مهدیزاده هم مثل هم تیمی‌های المپیکی خود جواز مبارزه در زاین آینه‌مگرونی کرده بود. رزینا علیپور هم البته برای المپیکی شدن در بخش زنان شانس دارد. این ملی‌پوش در لیبسون برنخال اندکی باید شانسش می‌واجه شد وگرنه در همان لیبسون می‌توانست سهمیه المپیکی زنان کاراته را نیز افزایش دهد.

پاریس تدارک دیده شده است. این رقابت‌ها در اوزان المپیکی ۶۷-، ۷۵- و ۷۵+ کیلوگرم مردان، ۵۵-، ۶۱- و ۶۱+ کیلوگرم زنان و کاتای انفرادی مردان و زنان برگزار می‌شود. رقابتی مهیج و سرنوشت‌ساز برای مدعیان باقیمانده حضور در المپیک. طبق اعلام رسمی مسئولین برگزاری این تورنمنت، تاکنون ۲۲۱ کاراته‌کا از ۵۱ کشور

شکایت دوباره ایران از فدراسیون جهانی جودو به CAS

تیرری در تاریکی؟

مسؤلان فدراسیون جودو برای دومین مرتبه قصد دارند شکایتی را علیه فدراسیون جهانی جودو پس از صدور رأی ۴ ساله محرومیت ایران از اکتلیه میادین بین‌المللی به دادگاه CAS ارائه کنند.

شکایتی که مشخص نیست تا چه اندازه تأثیرگذار باشد اما حتماً به لحاظ مالی هزینه سنگینی را روی دست ورزش ایران می‌گذارد.

مسؤلان فدراسیون جودو پس از هماهنگی‌های لازم و جلسات مشترک با مسئولان وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک و مشاوره با وکلای مجرب ورزش به این نتیجه رسیدند که در فرصت باقیمانده برای احقاق حق قانونی جودو ایران با هم‌درداده‌ها

حکیمیت ورزش (CAS) علیه این رای کمیته انضباطی فدراسیون جهانی جودو که غیر منطبق با موازین حقوقی است، شکایت کنند.

پیش از این و در سی اقدام فدراسیون جهانی جودو در محرومیت نامحدود جودوی ایران، فدراسیون جودو با پرداخت هزینه‌های

مربوطه به دادگاه CAS شکایت کرد و دادگاه با بازگرداندن پرونده به فدراسیون جهانی ضمن

خبر

۷ وزنه‌بردار ایرانی در فهرست کنترل دوپینگ وادا رستمی و مرادی هم تست می‌شوند!

در فهرست جدید آژانس بین‌المللی کنترل و مبارزه با دوپینگ (وادا)، هفت وزنه‌بردار شناخته‌شده و عنواندار ایران قرار دارند.

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری به‌علت بگیری‌های مستمر کمیته بین‌المللی المپیک با مرامبت مجموعه جهانی از سلامتی و پاکسی وزنه‌برداران در سراسر دنیا جدی‌تر از ادوار گذشته فهرستی از وزنه‌برداران را اعلام کرده که در سال ۲۰۲۱ هر لحظه احتمال گرفتن تست دوپینگ از آنها وجود دارد و در فهرست کنترل دوپینگ قرار دارند. در این فهرست نام و مشخصات تقریباً ۲۷۶ وزنه‌بردار مرد و زن از کشورهای مختلف وجود دارد. از این نیز نام هفت وزنه‌بردار مرد در فهرست فهرست قرار گرفته است.

امیر عزیززهی، احمد احمدزاد، علی دادوی، علی هاشمی، ایوب موسوی، کیانوش رستمی و شهراب مرادی، نقراتی هستند که زیر ذره‌بین آژانس بین‌المللی کنترل و مبارزه جهانی دوپینگ (وادا) قرار دارند و هر لحظه ممکن است طی یکی دو هفته آتی اسفمان کنترل دوپینگ با حضور در ایران و محل استقرار وزنه‌برداران مرد، از آنها تست دوپینگ به صورت سرزده بگیرند. بنابراین وزنه‌برداران کشورمان باید گوش به زنگ باشند تا در صورت حضور مأموران وادابا مشکل با محرومیتی ناخواسته در این شرایط حساس و سرنوشت‌ساز کنونی درگیر نشوند.

اصرار کاندیدای دوچرخه سواری برای کشاندن هیأت‌ها به تهران!

کاندیدای انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری ایران دومین مرتبه در یک هفته پیش از مجمع، تصمیم گرفت رؤسای هیأت‌های استانی را به تهران دعوت کند. انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری در حالی پنجم خرداد برگزار می‌شود که این انتخابات چهار کاندیدا دارد. یکی از کاندیداها هفته گذشته برخی از رؤسای هیأت‌های استانی را دعوت کرد که به تهران بیایند و نشستی را با آنها برگزار کند. در این نشست نمایانچ رئیس هیأت‌شرکت کردند و دو هیأت هم نماینده خود را فرستادند. با توجه به استقبال کمی که هفته گذشته شد، اکنون این فرد کاندیدا دوباره دست به کار شده است و برای دومین مرتبه رؤسای هیأت‌ها را به تهران دعوت کرده است تا نشستی داشته باشند.

بهمن احمدی، رئیس هیأت استان کردستان در این تماس معتقد است: «با من تماس گرفته شد اما به دلیل مشکلاتی که دارم نمی‌توانم بروم. البته از آنجا که هیچ‌کدام از کاندیداها را نمی‌شناسم، خیلی خوب بود که این کاندیدا خودش به استان‌ها می‌رفت و مشکلات را از نزدیک مشاهده می‌کرد.» فرهاد دیناروند، رئیس هیأت دوچرخه سواری لرستان نیز در این خصوص می‌گوید: «در این وضعیت قرمز از لحاظ شیوع ویروس کرونا کار درستی نیست که همه یکجا جمع شوند. البته چون تا انتخابات به تهران نمی‌روم اصولاً حضور ندارند که بروم و بهتر بود کاندیداها برنامه خود را به استان‌ها ارسال می‌کردند تا براساس اینکه برنامه کدام کاندیدا بهتر است در مورد انتخاب فرد تصمیم‌گیری کنیم.»

اعتراض کاندیداها جواب داد «سپاهان» وارد مجمع دوچرخه سواری شد

باشگاه سپاهان جایگزین تیم امیدنیا در مجمع فدراسیون دوچرخه سواری شد.

در حالی که پیش‌از این باشگاه امیدنیا مشهد یکی از نماینده باشگاه‌ها در مجمع فدراسیون دوچرخه سواری وجود داشت امسوز تغییراتی انجام و سپاهان، نایب قهرمان لیگ جایگزین آن شد. انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری پنجم بهمن برگزار می‌شود.

بر همین اساس، اسامی نمایندگان حاضر در مجمع انتخاباتی فدراسیون دوچرخه سواری به شرح زیر است:
- نماینده مریان: محمود پراش
- نماینده ورزشکاران مرد: سعید صفرزاده و بهنام آرین
- نماینده ورزشکاران زن: سمیه یزدانی
- نماینده داوران: مجید ناصری
- نماینده باشگاه: دانشگاه آزاد و سپاهان اصفهان